



Kosma Nykiel
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 7 lipca 2024 roku

Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

Dotyczy: udostępniania publicznych zbiorów danych przez miasto Łódź

Szanowna Pani Prezydent,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości udostępniania publicznych zbiorów danych dotyczących miasta Łodzi. Wiele polskich miast już udostępnia takie zbiory szerokie zbiory, co znacząco wspiera transparentność działań administracyjnych oraz ułatwia obywatelom i przedsiębiorcom dostęp do informacji. Przykłady takich inicjatyw można znaleźć na stronach największych polskich miast, takich jak Wrocław (<https://www.wroclaw.pl/open-data/>), Warszawa (<https://api.um.warszawa.pl/#>), Poznań (<https://www.poznan.pl/opendata>) i Kraków (<https://otwartedane.um.krakow.pl/zbiory-danych>).

Łódzki „portal open data” przy tych portalach wygląda bardzo skromnie, udostępniając jedynie cztery zestawy tematyczne danych, które nie były aktualizowane od 2018. Dostęp do otwartych danych umożliwia obywatelom lepsze zrozumienie funkcjonowania miasta, wspiera naukowców i analityków w prowadzeniu badań, a także pozwala na tworzenie analiz i aplikacji. Upublicznianie danych wzmacnia również zaufanie społeczne do lokalnych władz oraz sprzyja bardziej świadomej i aktywnej postawie obywatelskiej. Warto przypomnieć, że już w 2015 prezydent Zdanowska zapowiadała stworzenie miejskiej bazy danych wraz z Fundacją ePaństwo. Miał powstać np. publiczny rejestr umów, którego do dziś nie ma (jesteśmy jedynym dużym miastem w Polsce, które takiego nie prowadzi). Proszę o informację, dlaczego nie stworzono wówczas publicznego rejestru umów, a zestaw publikowanych danych odbiega od zapowiedzi.

Przykładowe dane jakie miasto Łódź mogłoby publicznie udostępniać (szczególnie uzupełniane w czasie rzeczywistym):

- dane MPK (rozkłady jazdy, pojazdy na żywo, opóźnienia, sprzedaż biletów);
- dane roweru miejskiego, a także z liczników rowerowych;
- dane z parkomatów;
- dane z systemu ITS;
- statystyki odwiedzin obiektów kultury, muzeów i innych instytucji miejskich.

W związku z powyższym, zwracam się z pytaniem, czy Miasto Łódź planuje w najbliższym czasie ponownie podjąć kroki w kierunku udostępniania publicznych zbiorów danych. Które zbiory danych mogłyby zostać udostępnione w pierwszej kolejności? Jeśli takie plany istnieją, proszę o przedstawienie harmonogramu ich realizacji, a jeśli nie, to proszę o rozważenie mojej propozycji i wskazanie przyczyn braku takich działań.

Z wyrazami szacunku,
Kosma Nykiel